
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/12/2019

09:18:58

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/11/2019
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 1

 2

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1

   1

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  1 PROGRAMA NAC.DE PREV., COMBATE Y 
ATENC.A VICT.TRATA DE PERSO

Tipo:

Tipo:

Programa:

Programa:

Subprograma:        1.727.000.000 -         30.000.000        1.697.000.000        1.469.783.651          227.216.349        1.264.330.281          205.453.370

      10.138.138.887

      15.852.495.583

                   0

                   0

      10.138.138.887

      15.852.495.583

       8.182.558.493

      12.954.044.265

       1.955.580.394

       2.898.451.318

       5.752.372.737

       9.615.612.674

       2.430.185.756

       3.338.431.591

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470       21.136.602.758        4.854.031.712       15.367.985.411        5.768.617.347

      10.138.138.887

      15.852.495.583

                   0

                   0

      10.138.138.887

      15.852.495.583

       8.182.558.493

      12.954.044.265

       1.955.580.394

       2.898.451.318

       5.752.372.737

       9.615.612.674

       2.430.185.756

       3.338.431.591

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 230
 240

 250
 260
 270
 280
 290

 310
 320
 330
 340
 360
 390

 530

 540

 840

 140

 230
 240

 250
 260

 330

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIO  SOCIAL
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

       3.565.267.212
          20.077.880
         836.144.872

       1.910.005.031
         171.924.035

         120.000.000
         400.000.000
         592.600.000

         364.586.242
         174.400.000
         990.000.000
         273.000.000
         300.000.000

          14.856.586
         113.534.059
          30.400.697
          57.101.633
          35.000.000
           4.000.000

          10.000.000

         155.240.640

                   0

         344.500.000

          92.000.000
         150.000.000

          60.000.000
         400.000.000

          19.945.000

                   0
                   0

          81.718.551
                   0

-         81.718.551

         100.000.000
          47.340.429
         194.955.265

          51.800.000
-         50.000.000
-         76.064.000
-        204.146.844
-        254.500.000

                   0
          12.172.753
           1.258.215

-         27.340.429
                   0

          54.363.819

                   0

                   0

         150.160.792

                   0

-         30.000.000
-         10.000.000

                   0
-        400.000.000

                   0

       3.565.267.212
          20.077.880
         917.863.423

       1.910.005.031
          90.205.484

         220.000.000
         447.340.429
         787.555.265

         416.386.242
         124.400.000
         913.936.000
          68.853.156
          45.500.000

          14.856.586
         125.706.812
          31.658.912
          29.761.204
          35.000.000
          58.363.819

          10.000.000

         155.240.640

         150.160.792

         344.500.000

          62.000.000
         140.000.000

          60.000.000
                   0

          19.945.000

       2.799.977.064
          13.034.609
         889.548.645

       1.838.065.843
          81.065.484

         148.299.482
         417.180.165
         583.952.208

         288.296.349
          36.592.763
         835.000.000
          31.946.400
          34.429.351

           7.757.148
          84.600.000
          15.613.122
          20.943.204
          35.000.000
           3.999.152

                   0

          17.257.504

                   0

         267.481.571

          31.906.965
          40.500.000

          42.399.996
                   0

          19.945.000

         765.290.148
           7.043.271
          28.314.778
          71.939.188
           9.140.000

          71.700.518
          30.160.264
         203.603.057

         128.089.893
          87.807.237
          78.936.000
          36.906.756
          11.070.649

           7.099.438
          41.106.812
          16.045.790
           8.818.000

                   0
          54.364.667

          10.000.000

         137.983.136

         150.160.792

          77.018.429

          30.093.035
          99.500.000

          17.600.004
                   0

                   0

       1.768.660.964
          10.974.139
         571.229.971

       1.275.055.123
          70.919.300

          79.468.841
         378.240.806
         513.835.464

         213.610.706
          28.192.763
         692.400.000
          31.946.400
          22.253.130

           7.757.148
                   0

          10.628.122
          20.943.204
          35.000.000
           3.999.152

                   0

          17.257.504

                   0

         101.221.075

          25.780.757
          20.500.000

          29.333.330
                   0

          19.945.000

       1.031.316.100
           2.060.470

         318.318.674
         563.010.720
          10.146.184

          68.830.641
          38.939.359
          70.116.744

          74.685.643
           8.400.000

         142.600.000
                   0

          12.176.221

                   0
          84.600.000
           4.985.000

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

         166.260.496

           6.126.208
          20.000.000

          13.066.666
                   0

                   0

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

       6.503.419.030

       3.214.586.242

         254.892.975

         165.240.640

                   0

         344.500.000

         702.000.000

          90.500.000

                   0

-        190.615.150

          40.454.358

                   0

         150.160.792

                   0

-        440.000.000

                   0

       6.503.419.030

       3.023.971.092

         295.347.333

         165.240.640

         150.160.792

         344.500.000

         262.000.000

          90.500.000

       5.621.691.645

       2.375.696.718

         167.912.626

          17.257.504

                   0

         267.481.571

         114.806.961

          87.495.119

         881.727.385

         648.274.374

         127.434.707

         147.983.136

         150.160.792

          77.018.429

         147.193.039

           3.004.881

       3.696.839.497

       1.959.948.110

          78.327.626

          17.257.504

                   0

         101.221.075

          75.614.087

          87.495.119

       1.924.852.148

         415.748.608

          89.585.000

                   0

                   0

         166.260.496

          39.192.874

                   0

PODER EJECUTIVO       25.990.634.470                    0       25.990.634.470       21.136.602.758        4.854.031.712       15.367.985.411        5.768.617.347   81

  81

  81

  82

  81

  82

  87

  86

  79

  57

  10

   0

  78

  44

  97

  79
  65
  97
  96
  90

  67
  93
  74

  69
  29
  91
  46
  76

  52
  67
  49
  70

 100
   7

   0

  11

   0

  78

  51
  29

  71
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 100



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/12/2019

09:18:58

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/11/2019
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  1

  2

PROGRAMA NAC.DE PREV., COMBATE Y 
ATENC.A VICT.TRATA DE PERSO

RECTORIA POLITICAS PUBLICAS P/ 
EQUIDAD DE GENERO

Tipo:

Programa:

Subprograma:

Subprograma:

       1.727.000.000

      14.125.495.583

-         30.000.000

          30.000.000

       1.697.000.000

      14.155.495.583

       1.469.783.651

      11.484.260.614

         227.216.349

       2.671.234.969

       1.264.330.281

       8.351.282.393

         205.453.370

       3.132.978.221

      15.852.495.583                    0       15.852.495.583       12.954.044.265        2.898.451.318        9.615.612.674        3.338.431.591

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470       21.136.602.758        4.854.031.712       15.367.985.411        5.768.617.347

      15.852.495.583                    0       15.852.495.583       12.954.044.265        2.898.451.318        9.615.612.674        3.338.431.591

 330
 340
 360

 830

 840

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 220
 230
 240

 250
 260
 270
 280
 290

 310
 320
 330
 340
 350
 360
 390

 520
 530

 540

 840

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PÚBLICO O PRIVADO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIO  SOCIAL
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

          50.555.000
          20.000.000

         350.000.000

         240.000.000

       2.708.875.000
          10.422.120
         578.851.785

       4.622.210.791
                   0

         217.610.998
             400.000

         481.754.627
         284.100.000

         195.160.000
         767.954.080
         640.000.000
         293.411.500
         300.000.000

          65.500.000
           6.876.000

         118.023.241
         273.939.187
          17.038.827
         270.000.000
           5.000.000

          75.000.000
             500.000

         240.350.840

       1.934.516.587

                   0
                   0

                   0

         410.000.000

                   0
                   0

          95.900.000
-        112.796.669

          16.896.669

                   0
                   0

         140.789.681
-          2.400.000

          60.300.000
          72.582.440

-         19.296.000
-        201.343.660
-        297.500.000

           9.651.558
             133.200

-         26.387.335
-         94.868.775
          21.900.000

-         48.000.000
           5.000.000

                   0
                   0

                   0

         406.438.891

          50.555.000
          20.000.000

         350.000.000

         650.000.000

       2.708.875.000
          10.422.120
         674.751.785

       4.509.414.122
          16.896.669

         217.610.998
             400.000

         622.544.308
         281.700.000

         255.460.000
         840.536.520
         620.704.000
          92.067.840
           2.500.000

          75.151.558
           7.009.200
          91.635.906
         179.070.412
          38.938.827
         222.000.000
          10.000.000

          75.000.000
             500.000

         240.350.840

       2.340.955.478

          47.550.119
          20.000.000

         350.000.000

         650.000.000

       2.137.925.000
             255.000

         636.016.609
       3.823.868.609

          16.896.659

         217.523.889
             137.300

         574.986.328
         134.906.338

         160.914.326
         354.668.990
         483.600.000
          78.375.200
             261.644

          59.289.378
                   0

          39.973.435
         141.727.124
          21.815.965
         195.000.000
           5.678.750

          70.221.040
                   0

         142.740.000

       2.169.970.156

           3.004.881
                   0

                   0

                   0

         570.950.000
          10.167.120
          38.735.176
         685.545.513

                  10

              87.109
             262.700

          47.557.980
         146.793.662

          94.545.674
         485.867.530
         137.104.000
          13.692.640
           2.238.356

          15.862.180
           7.009.200
          51.662.471
          37.343.288
          17.122.862
          27.000.000
           4.321.250

           4.778.960
             500.000

          97.610.840

         170.985.322

          47.550.119
          20.000.000

         350.000.000

         650.000.000

       1.341.113.400
             214.200

         382.439.427
       2.587.552.541

                   0

         217.175.451
             137.300

         444.341.787
          69.726.600

         104.864.326
         272.052.458
         248.400.000
          78.375.200

                   0

          40.911.928
                   0

          35.269.435
         141.727.124
          21.815.965
         195.000.000
           5.678.750

          70.221.040
                   0

         142.740.000

       1.934.016.587

                   0
                   0

                   0

                   0

         796.811.600
              40.800

         253.577.182
       1.236.316.068

          16.896.659

             348.438
                   0

         130.644.541
          65.179.738

          56.050.000
          82.616.532
         235.200.000

                   0
             261.644

          18.377.450
                   0

           4.704.000
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

         235.953.569

 800

 100

 200

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

         590.000.000

       7.920.359.696

       3.180.391.205

         756.377.255

         315.850.840

       1.934.516.587

         410.000.000

                   0

-        246.867.539

-        132.571.352

                   0

         406.438.891

       1.000.000.000

       7.920.359.696

       2.933.523.666

         623.805.903

         315.850.840

       2.340.955.478

       1.000.000.000

       6.614.961.877

       2.005.374.015

         463.484.652

         212.961.040

       2.169.970.156

                   0

       1.305.397.819

         928.149.651

         160.321.251

         102.889.800

         170.985.322

       1.000.000.000

       4.311.319.568

       1.435.073.122

         440.403.202

         212.961.040

       1.934.016.587

                   0

       2.303.642.309

         570.300.893

          23.081.450

                   0

         235.953.569

PODER EJECUTIVO

  81

  82

  82

  87

  81

 100

  84

  68

  74

  67

  93

  94
 100

 100

 100

  79
   2
  94
  85

 100

 100
  34
  92
  48

  63
  42
  78
  85
  10

  79
   0
  44
  79
  56
  88
  57

  94
   0

  59

  93



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/12/2019

09:18:58

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/11/2019
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  2 RECTORIA POLITICAS PUBLICAS P/ 
EQUIDAD DE GENERO

Tipo:

Programa:

Subprograma:       14.125.495.583           30.000.000       14.155.495.583       11.484.260.614        2.671.234.969        8.351.282.393        3.132.978.221

      15.852.495.583                    0       15.852.495.583       12.954.044.265        2.898.451.318        9.615.612.674        3.338.431.591

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470       21.136.602.758        4.854.031.712       15.367.985.411        5.768.617.347

      15.852.495.583                    0       15.852.495.583       12.954.044.265        2.898.451.318        9.615.612.674        3.338.431.591

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

          18.000.000            3.000.000           21.000.000           17.508.874            3.491.126           17.508.874                    0

 900 OTROS GASTOS           18.000.000            3.000.000           21.000.000           17.508.874            3.491.126           17.508.874                    0

PODER EJECUTIVO

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470       21.136.602.758        4.854.031.712       15.367.985.411        5.768.617.347T o t a l   G e n e r a l:

  81

  82

  82

  81

  83

  83


